ДОГОВОР № ______

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Смоленск                                                                                        «_____»___________20___г.

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств № 8 им. Д.С. Русишвили» г. Смоленска, именуемое в дальнейшем – ИСПОЛНИТЕЛЬ, на

основании лицензии № 4600 от 19.05.2017 г. (выдана Департаментом Смоленской области по

образованию, науке), в лице директора Пономаревой Галины Владимировны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны, гражданин (гражданка)

_______________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя, законного представителя)

именуемого в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка,

либо получающий образовательные услуги лично____________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, законом РФ «О защите прав потребителей» (в

редакции Федерального закона от 9 января 1996 года N 2-ФЗ) (с изменениями на 4 августа 2023 года),

а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением

Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 05.07.2001

г. № 505 (с изменениями и дополнениями от 01.04.2003 г., 28.12.2005 г., 15.09.2008 г.), заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ПОТРЕБИТЕЛЬ оплачивает дополнительные

образовательные услуги на самоокупаемой основе на основании Устава и в соответствии с учебным

планом образовательной программы

_______________________________________________________________________________________
(наименование, вид образовательной программы)

1.2. Форма обучения – очная. Услуга оказывается в соответствии с утвержденным

ИСПОЛНИТЕЛЕМ учебным планом и расписанием занятий.

1.3. Срок освоения образовательной программы в полном объеме ________________________
                                                                                                                         (указать срок обучения)

1.4. По окончании полного курса обучения по требованию ПОТРЕБИТЕЛЯ,

ОБУЧАЮЩЕМУСЯ выдается справка о прохождении обучения за фактический период обучения.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. ЗАКАЗЧИК ежемесячно до 10 числа текущего месяца оплачивает услуги,

предусмотренные п.1.1. настоящего договора.

2.2. Стоимость предоставленной дополнительной образовательной услуги зависит от

количества часов по предмету - 300 (триста)  рублей 00 коп.   1 академический час в неделю
                                              (сумма прописью)

(п.3.3. Устава: продолжительность урока (академический час) – 30-45 минут).

2.3. Каникулы, предоставляются ОБУЧАЮЩЕМУСЯ, получающему дополнительные

образовательные услуги на самоокупаемом отделении 1 раз в течение учебного года (рождественские

каникулы) и не включаются в расчетный период.

2.4. Стоимость платных услуг может корректироваться ИСПОЛНИТЕЛЕМ в одностороннем

порядке в связи с ростом цен и тарифов с учетом уровня инфляции.

2.5. В случае изменения оплаты за обучение ИСПОЛНИТЕЛЬ ставит в известность

ЗАКАЗЧИКА не менее чем за один месяц.  В соответствии с новыми условиями оплаты заключается

дополнительное соглашение к договору, которое будет являться неотъемлемой частью договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в 1 разделе

настоящего договора в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемым ИСПОЛНИТЕЛЕМ в начале учебного года.

 3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарно-

гигиеническим, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

3.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, оберегать его от всех форм физического, психического и эмоционального

https://docs.cntd.ru/document/9015179

насилия и обеспечить условия для общего эстетического и социально-нравственного развития

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, с учетом его индивидуальных особенностей.

ПОТРЕБИТЕЛЬ обязан:

3.7. Своевременно (до 10 числа текущего месяца), исключая время каникул, вносить плату за

предоставленные услуги.

3.8. Незамедлительно сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ об изменении контактного телефона и

места жительства, предоставлять все необходимые документы ИСПОЛНИТЕЛЮ при поступлении

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

3.9. Извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ до начала занятий об уважительных причинах отсутствия

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ на занятиях.

3.10. По просьбе ИСПОЛНИТЕЛЯ приходить для беседы при наличии претензий

ИСПОЛНИТЕЛЯ к поведению ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или его отношению к получению услуг.

3.11. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу

ИСПОЛНИТЕЛЯ .

3.12. Возмещать ущерб, причиненный ОБУЧАЮЩИМСЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.13. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ для качественного образовательного процесса

необходимыми материалами, приспособлениями и инструментами.

3.14. Обеспечить посещение ОБУЧАЮЩЕГОСЯ занятий согласно учебному расписанию,

графику учебных занятий.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан:

 3.15. Посещать занятия в соответствии с учебным расписанием.

 3.16. Выполнять задания и требования преподавателей при подготовке к занятиям.

 3.17. Своевременно сообщать о невозможности посещения занятий.

 3.18. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в части, проявлять

уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

 3.19. Бережно относиться к имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. ПРАВА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

 4.1. Производить перерасчет платы за обучение не позднее 10 числа следующего месяца на

основании подтверждающих документов, выданных медицинским учреждением, на основании

заявления ПОТРЕБИТЕЛЯ, при отсутствии занятий по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2. Вводить особые условия режима работы образовательной организации в период

временных ограничений, установленных нормативными актами органов государственной власти

субъектов РФ.

4.3. Осуществлять реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в период временных ограничений.

ПОТРЕБИТЕЛЬ имеет право:

 4.7. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

 4.8. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам образовательной деятельности и

перспектив ее развития.

4.9. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам успеваемости, поведении,

отношении ОБУЧАЮЩЕГОСЯ к учебе и его способностях в отношении обучения.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ имеет право:

 4.11. Обращаться к работникам ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам деятельности учреждения.

 4.12. Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для обеспечения учебного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

 5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по следующим основаниям:

 5.2.1. по соглашению обеих сторон

5.2.2.по инициативе одной из сторон по основаниям предусмотренным действующим

законодательством РФ и настоящим договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по

настоящему договору обе стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

______________________20____ г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. При подписании настоящего договора ПОТРЕБИТЕЛЬ_____________________________

______________________________________________________________________________________
(ФИО ПОТРЕБИТЕЛЯ)

дает свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ _______________________________________________ИСПОЛНИТЕЛЯ в целях,
                                           (фамилия, имя ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)

предусмотренных исключительно для организации учебного процесса и творческой деятельности

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных». Срок согласия определяется сроком действия настоящего договора.

7.4. При подписании настоящего договора ЗАКАЗЧИК подтверждает, что психофизическое

состояние здоровья ОБУЧАЮЩЕГОСЯ позволяет обучаться в соответствии с учебным планом

образовательной программы.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное

учреждение  дополнительного

образования «Детская школа

искусств № 8 им. Д.С.

Русишвили» города Смоленска

ИНН 6731032143

КПП 673101001

ФКУ Администрации города

Смоленска

(МБУДО «Детская школа

искусств № 8 им.

Д.С. Русишвили» г. Смоленска

л/с 20908233780

Отделение Смоленск Банка

России// УФК Смоленской

области, г. Смоленск

БИК 016614901

к/с 40102810445370000055

р/с 03234643667010006300

ОКТМО 66701000

ОГРН 1026701437135

Адрес: 214031 г. Смоленск,

ул. Маршала Соколовского,

д.14

тел.: 8(4812) 52 42 37

e-mail:

shkolaiskusstw8@yandex.ru

Директор ________________/
                        (подпись)

          Г.В. Пономарева_____

                (расшифровка подписи)

ЗАКАЗЧИК

Фамилия, Имя, Отчество

___________________________

___________________________

___________________________

Паспортные данные

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Адрес, место жительства:

__________________________

__________________________

___________________________

___________________________

тел.: _______________________

e-mail: _____________________

___________________________

Подпись____________________

___________________________

        (расшифровка подписи)

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

Фамилия

__________________________

__________________________

Имя

___________________________

Отчество

___________________________

Дата рождения

__________________________

Адрес, место жительства:

__________________________

__________________________

___________________________

Дом________ корпус______

кв.________

тел.: ______________________

С Уставом МБУДО «Детская школа искусств № 8 им. Д.С. Русишвили» г. Смоленска, Лицензией на

осуществление образовательной деятельности, основными образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а):

___________________                    Подпись_______________________/___________________________
                   (дата)                                                                                                                   (расшифровка подписи)

mailto:shkolaiskusstw8@yandex.ru